Российская Федерация
[image: ]
Администрация города Дивногорска
Красноярского края
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.11.2023				г. Дивногорск						№ 151п

Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Дивногорска за 9 месяцев 2023 года

На основании ст. ст. 43, 52 Устава городского округа город Дивногорск, руководствуясь Решением Дивногорского городского Совета депутатов от 21.04.2016 № 6-65-ГС "О бюджетном процессе в городе Дивногорске",
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города за 9 месяцев 2023 года по доходам в сумме 1 147 560,3 тысяч рублей, по расходам в сумме 1 173 706,5 тысяч рублей, по источникам финансирования дефицита бюджета в сумме 28978,1 тысяч рублей согласно приложению.
2. Финансовому управлению администрации города (Прикатова Л.И.) направить отчет об исполнении бюджета города за 9 месяцев 2023 года в Дивногорский городской Совет депутатов и в контрольно-счетный орган.
3. Распорядителям бюджетных средств:
- провести анализ расходования бюджетных средств за 9 месяцев 2023 года;
- принять меры по устранению выявленных при проведении анализа недостатков;
- осуществлять строгий контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных средств.
4. Постановление подлежит публикации в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации города в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
5. Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Огни Енисея».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города									С.И.Егоров

Приложение
к постановлению администрации города
[bookmark: _GoBack]от 09.11.2023 № 151п

	Наименование
	План
	Исполнено
	% исполнения

	Доходы

	Налог на прибыль
	 359866,0
	251 591,4
	69,9%

	 Налог на доходы физических лиц
	 208669,0
	148 320,2
	71,1%

	 Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
производимым на территории Российской Федерации
	 3608,1
	3 038,3
	84,2%

	Налоги на совокупный доход
	 56562,0
	41 262,6
	73,0%

	Налоги на имущество
	 45940,2
	17 374,1
	37,8%

	Государственная пошлина
	 7683,0
	5 111,6
	66,5%

	Доходы от использования имущества,
 находящегося в муниципальной собственности
	 51297,8
	45 443,4
	88,6%

	 Платежи при пользовании природными ресурсами
	 172,0
	150,2
	87,3%

	Доходы от оказания платных услуги компенсации затрат государства
	 8732,4
	5 469,8
	62,6%

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	 2500,0
	2 086,2
	83,4%

	Административные платежи и сборы
	 164,0
	137,9
	84,1%

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	 1344,2
	1 233,0
	91,7%

	Прочие неналоговые доходы
	 100,0
	99,8
	99,8%

	Безвозмездные, прочие безвозмездные поступления
	 1481488,4
	653 854,0
	44,1%

	Возврат остатков МБТ прошлых лет
	-29 274,4
	-27 612,2
	94,3%

	Всего доходов:
	 2198852,7
	1 147 560,3
	52,2%

	Расходы по разделам и подразделам

	Общегосударственные вопросы
	101 385,4
	53 695,8
	53,0%

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	2 758,3
	1 856,6
	67,3%

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	4 728,9
	3 307,0
	69,9%

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	52 472,7
	34 398,5
	65,6%

	Судебная система
	3,6
	0,7
	19,4%

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	15 756,6
	10 097,5
	64,1%

	Резервные фонды
	13 103,2
	0,0
	0,0%

	Другие общегосударственные вопросы
	12 562,1
	4 035,5
	32,1%

	Национальная оборона
	4 585,4
	3 005,9
	65,6%

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	4 585,4
	3 005,9
	65,6%

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	5 895,8
	4 129,4
	70,0%

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	5 865,8
	4 129,4
	70,4%

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	30,0
	0,0
	0,0%

	Национальная экономика
	207 619,6
	44 399,6
	21,4%

	Транспорт
	22 722,4
	18 422,0
	81,1%

	Дорожное хозяйство
	176 700,4
	23 387,2
	13,2%

	Другие вопросы в области национальной экономики
	8 196,8
	2 590,3
	31,6%

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	868 889,3
	261 108,7
	30,1%

	Жилищное хозяйство
	500 317,7
	99 740,4
	19,9%

	Коммунальное хозяйство
	42 292,2
	6 568,1
	15,5%

	Благоустройство
	301 035,0
	135 905,7
	45,1%

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	25 244,3
	18 894,5
	74,8%

	Охрана окружающей среды
	2 524,0
	0,0
	0,0

	Другие вопросы в области окружающей среды
	2 524,0
	0,0
	0,0%

	Образование
	866 991,7
	600 714,3
	69,3%

	Дошкольное образование
	322 199,9
	223 712,8
	69,4%

	Общее образование
	329 295,6
	231 318,0
	70,2%

	Дополнительное образование детей
	122 606,9
	80 482,1
	65,6%

	Молодежная политика и оздоровление детей
	19 715,8
	14 043,7
	71,2%

	Другие вопросы в области образования
	73 173,5
	51 157,7
	69,9%

	Культура и кинематография
	149 877,5
	101 674,6
	67,8%

	Культура
	108 244,2
	72 915,3
	67,4%

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	41 633,3
	28 759,3
	69,1%

	Здравоохранение
	408,2
	151,2
	37,0%

	Другие вопросы в области здравоохранения
	408,2
	151,2
	37,0%

	Социальная политика
	69 523,9
	37 874,4
	54,5%

	Пенсионное обеспечение
	2 136,8
	1 388,8
	65,0%

	Социальное обеспечение населения
	37 439,5
	19 884,3
	53,1%

	Охрана семьи и детства
	28 553,3
	15 851,3
	55,5%

	Другие вопросы в области социальной политики
	1 394,3
	749,9
	53,8%

	Физическая культура и спорт
	104 492,7
	66 952,6
	64,1%

	Физическая культура
	670,4
	418,0
	62,4%

	Массовый спорт
	56 970,3
	30 133,5
	52,9%

	Спорт высших достижений
	43 309,5
	34 219,1
	79,0%

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	3 542,5
	2 182,0
	61,6%

	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
	12,7

	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
	12,7

	Всего расходов:
	 2382206,1
	 1173706,5
	49,3%

	Расходы в разрезе муниципальных программ

	Наименование
	План
	Исполнено
	% исполнения

	Муниципальная программа города Дивногорска «Система образования города Дивногорска»
	 873370,3
	 592834,7
	67,9%

	Муниципальная программа города Дивногорска «Культура муниципального образования город Дивногорск»
	 184050,0
	 125588,8
	68,2%

	Муниципальная программа города Дивногорска «Физическая культура, спорт и молодежная политика в муниципальном образовании город Дивногорск»
	 124208,6
	 80996,4
	65,2%

	Муниципальная программа города Дивногорска «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан муниципального образования город Дивногорск»
	 515745,6
	 102220,2
	19,8%

	Муниципальная программа города Дивногорска «Содействие развитию местного самоуправления»
	 3532,3
	 1934,7
	54,8%

	Муниципальная программа города Дивногорска «Транспортная система муниципального образования город Дивногорск»
	 199422,8
	 41809,2
	21,0%

	Муниципальная программа города Дивногорска «Функционирование жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования город Дивногорск»
	 113342,2
	 56837,7
	50,1%

	Муниципальная программа города Дивногорска «Управление муниципальными финансами»
	 12492,9
	 8422,9
	67,4%

	Муниципальная программа города Дивногорска «Управление имуществом и земельными ресурсами муниципального образования город Дивногорск»
	 1100,0
	 137,7
	12,5%

	Формирование комфортной городской (сельской) среды по муниципальному образованию город Дивногорск
	 253005,4
	 109980,1
	43,5%

	Непрограммные мероприятия
	 101936,0
	 52944,2
	51,9%

	Всего расходов:
	 2382206,1
	 1173706,5
	49,3%

	Дефицит (-) или профицит (+)
	- 183 353,4
	- 26 146,2

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	 -
	 20000,0

	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ
	 30000,0
	 20000,0

	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы РФ
	 30000,0
	 -

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	 183 353,4
	 6 146,2

	увеличение остатков средств бюджета
	- 2228852,7
	- 1167560,3

	уменьшение остатков средств бюджета
	 2412206,1
	 1173706,5

	Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	 183 353,4
	 26 146,2

image1.png